



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

MAHAIKO PRENTSA-OHARRA

2018ko otsailaren 6an

EKIMENA	GAIA	HELMUGA	EGILEA
Legez besteko proposamena	Euskal Autonomia Erkidegoko aztarna ekologikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitza Batzordea	GP EH Bildu (EH Bildu LT)
Legez besteko proposamena	"Tasa arrosa"ri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Legez besteko proposamena	Pentsio-sistema publikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Legez besteko proposamena	Gazte-justizia eta doako laguntza juridikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Legez besteko proposamena	Lan-prekarietateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Legez besteko proposamena	Bilboko portuaren inguruko bizikidetza eta giza eskubideei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Legez besteko proposamena	Foru-ogasunen diru-bilketan izandako soberakinaren ondorioz Eusko Jaurlaritzak izango duen aparteko diruari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Legez besteko proposamena	Iraupen luzeko langabetuak egoki artatzeko talka-plan integral bat indarrean jartzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	GP EH Bildu (EH Bildu LT)



Legez besteko proposamena	Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistema berraztertze legebiltzar-ponentzia bat eratzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	GP EH Bildu (EH Bildu LT)
Legez besteko proposamena	Etxeko langileen arloko enplegu-agentzien jardueraren gaineko ikuskaritza-lan sistematikoa eta iraunkorra gauzatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osoko Bilkura	GP EH Bildu (EH Bildu LT)
Interpelazioaren ondoriozko mozioa	Gasteizko bus elektriko adimentsuaren kotxetegiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Becerra Carollo, José Ramón (EP LT)
Interpelazioaren ondoriozko mozioa	EAEko industria esparruko enpresetan inbertsio publikoa sustatzeko planifikazioari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Casanova Alonso, Iker (EH Bildu LT)
Interpelazioaren ondoriozko mozioa	Ikusmer-Euskadiko Merkataritza Banaketaren Behatokiaren etorkizunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV-ETP LT)
Interpelazioaren ondoriozko mozioa	Euskadiko familiei laguntzeko neurri eraginkorri buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Garrido Knörr, Laura (PV-ETP LT)
Berraztertze eskaera / Legez besteko proposamena	Espetxealdi iraunkor berrikusgarria defendatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Bozeramaileen Batzarrara	Sémper Pascual, Borja (PV-ETP LT)
Erretiratua / Legez besteko proposamena	Euskal Diasporaren Eguna izendatzearen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Interpelazioaren ondoriozko mozioa	Bidebieta instituturako Hezkuntza Sailak duen egitasmoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)



Zuzenketak / Lege-proiektua	Euskal Autonomia Erkidegoko portuen eta itsas garraioarena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Elkarrekin Podemos LT (EP LT)
Zuzenketak / Interpelazioaren ondoriozko mozioa	Bidebieta institurako Hezkuntza Sailak duen egitasmoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Zuzenketak / Lege-proiektua	Euskal Autonomia Erkidegoko portuen eta itsas garraioarena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Zuzenketak / Lege-proiektua	Euskal Autonomia Erkidegoko portuen eta itsas garraioarena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Lege-proiektua	Euskal Autonomia Erkidegoko portuen eta itsas garraioarena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EH Bildu LT (EH Bildu LT)
Zuzenketak / Lege-proiektua	Euskal Autonomia Erkidegoko portuen eta itsas garraioarena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EA-NV eta SV-ES LT (EA-NV eta SV-ES LT)
Epea luzatzeko eskea / Zuzenketak lege-proiektuari	Euskal kultura-ondarearena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	15 egun	Popular Vasco-Euskal Talde Popularra LT (PV-ETP LT)
Norberak egindako agerraldi-eskea	2017. urtean Euskal Autonomia Erkidegoan egindako delito eta faltan arloko datuei buruzko argibideak emateko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Erakunde, Segurtasun eta Gobernantza Publikoaren Batzordea	Segurtasuneko sailburua
Norberak egindako agerraldi-eskea	IV. Gazte Plana-Plan de Juventud aurkezteko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enplegu, Gizarte Politika eta Gazteria Batzordea	Enplegu eta Gizarte Politika sailburua
Erretiratua / Norberak egindako agerraldi-eskea	Gizarte ekonomiaren gaineko komunikazio bat egiteko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarreko Harremanetarako Zuzendaritza



Interpelazioa	Enpresetako aparteko orduen kontrolari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lan eta Justiziako sailburua	Hernández Hidalgo, Jon (EP LT)
Interpelazioa	EAEko funtzionarioen 35 orduko lan-astea deuseztatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua	Ubera Aranzeta, Rebeka (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Donostiako udalerriko Basozabaleko hirigintza-proiektuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua	Becerra Carollo, José Ramón (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Eskola inklusiboa xede izanda, etiologia sozialeko hezkuntza-behar bereziak dituzten ikasleen hezkuntza-premiak behar bezala bideratzeko, gizarte-langileen figura profesionala hezkuntza sisteman mantentzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntza Saila	Kortajarena Ibañez, Nerea (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Pasaiako portuko datuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Ugarte Zubizarreta, Larraitz (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Santurtziko portuko datuei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Ugarte Zubizarreta, Larraitz (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Hasiak edota hastekoak diren ikastetxe publikoen azpiegiturei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntzako sailburua	Lopez de Arroyabe Saez de Maturana, Eva (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Nafar Gobernuarekin eta Ipar Euskal Herriko Elkargoarekin sinatutako hitzarmenen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Ugarte Zubizarreta, Larraitz (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Osakidetzako CAU zerbitzu berriak arreta elebiduna bermatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Ubera Aranzeta, Rebeka (EH Bildu LT)



Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Negoiazio kolektiboa dela-eta bultzatuko diren ekintzei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lan eta Justiziako sailburua	Hernández Hidalgo, Jon (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vascos SÄren hileroko bonuari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Eusko Jaurlaritza	Hernández Hidalgo, Jon (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	"Hegoaldeko Tranbia: Ezinbesteko lotunea" liburuxkaren kostuei eta haiek ordaintzeko aurrekontu-partidei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (PV-ETP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Sendagai faltsuei europar direktiba aplikatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Barrio Baroja, Carmelo (PV-ETP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Osasun-teknologiaren ebaluaziorako araudiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Barrio Baroja, Carmelo (PV-ETP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Ospitaleko diagnostikoko sendagai batzuk farmazia-bulegoetara itzultzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Barrio Baroja, Carmelo (PV-ETP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Zenbait autonomia-erkidegotako osasun sailburuen bilerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Barrio Baroja, Carmelo (PV-ETP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	"Logik, zure klinika Onkologikoan" klinika pribatuak lortzen dituen edo 2017an lortu dituen mozkinen buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Uría Serrano, Juan Luis (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Azken oporraldian ohiko ordutegia aldatu duten Osakidetzako zerbitzu-sareko osasun-zentroei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Uría Serrano, Juan Luis (EP LT)



Idatziz erantzuteko galdera	Osasun Saileko lehen mailako arretarako aholku-kontseilu baten existentziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Uría Serrano, Juan Luis (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enplegu eta Gizarte Politiketako sailburua	Guanche Suárez, Tinixara (EP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	Osasun publikoa zaintzeko sareari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Osasuneko sailburua	Barrio Baroja, Carmelo (PV-ETP LT)
Idatziz erantzuteko galdera	2017ko abenduaren 27ko EHAA argitaratutako irailaren 19ko 222/2017 Dekretuaren huts-zuzenketaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua	Estarrona Elizondo, Josu (EH Bildu LT)
Idatziz erantzuteko galdera	2017ko abenduaren 27ko EHAA argitaratutako irailaren 19ko 222/2017 Dekretuaren huts-zuzenketaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Segurtasuneko sailburua	Estarrona Elizondo, Josu (EH Bildu LT)
Informazio-eske a	Gizakien salerosketaren aurkako politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Emakunde, zuzendaria	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	Gizakien salerosketaren aurkako politikari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Segurtasuneko sailburua	Arana Varas, Eukene (EP LT)
Informazio-eske a	Euskal Trenbide Sareak Jundizeko geltoki intermodalari buruz egindako txosten baten inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Otero Gabirondo, Mikel (EH Bildu LT)
Informazio-eske a	Bilboko portuko 2018-2022 Plan Estrategikoari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Otero Gabirondo, Mikel (EH Bildu LT)



Informazio-eske a	Abenduaren 5eko 267/2017 Dekretuko bigarren xedapen gehigarriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Segurtasun Saila	Llanos Gómez, Nerea (PV-ETP LT)
Informazio-eske a	Jarritako errekursoei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Lehendakaria	Goizelaia Ordorika, Jone (EH Bildu LT)
Informazio-eske a	Santurtziko Antonio Alzaga kaleko 2, 4 eta 8. zenbakietako etxebizitzaren eta lokalen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua	Goizelaia Ordorika, Jone (EH Bildu LT)
Informazio-eske a	IVAPi buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua	Martínez Hierro, Lander (EP LT)
Informazio-eske a	55 urtetik gorako bitarteko langileei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Hezkuntzako sailburua	Macazaga Sáenz, Cristina (EP LT)
Informazio-eske a	Gizarte Zerbitzuen Euskal Sistemaren egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburua	Guanche Suárez, Tinixara (EP LT)
Ziurtagiria / Legez besteko proposamena	EITBn arteak eta kultura zabaltzeko planari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		EITBren Kontrol Batzordea, lehendakaria
Ziurtagiria	Mahaiko lehendakariordea hautatzeari buruz; Oihana Etxebarrieta Legrand EH Bildu taldeko legebiltzarkidea izan da hautatua Erantsitako dokumentazioa ikusi		EITBren Kontrol Batzordea, lehendakaria
Ziurtagiria	Osasun Batzordearen Mahaiko lehendakaria hautatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi		Osasun Batzordea, lehendakaria
Hitzarmena / Aurkako proposamena	Vitoria-Gasteiz hirian autobus elektriko adimendua ezartzeko Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi	Bozeramaileen Batzarrara	Popular Vasco-Euskal Talde Popularraren LT (PV-ETP LT)



Erabakia	Nazioartekotzeko Esparru Estrategia 2020: Euskadi Basque Country eguneratzea onartzekoa Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritza
Plana	2018-2020 Kanpo Harremanetarako Plana Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritza
Plana	Enpresak Nazioartekotzeko 2018-2020 Plana Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritza
Idazkia	2018ko otsailaren 16rako aurreikusita dagoen osoko bilkurara sailburuak joateari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Jaurlaritzaren Idazkaritzako eta Legebiltzarrarekiko Harremanetarako Zuzendaritza
Fiskalizazio-txosten	Eusko Trenbideak SA sozietate publikoarena, 2016 Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Herri Kontuen Euskal Epaitegia, lehendakaria
Dekretu-proiektua / Tramitazioa	Dekretu-proiektua, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eta haren erakunde autonomoen prezio publikoen arabera ordain daitezkeen zerbitzu eta jarduerak zehazten dituen dekretua bigarrenez aldatzen duena Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ogasun eta Ekonomiako sailburua, eta Kultura eta Hizkuntza Politikako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Dosifikazio-sistema personalizatuak arautzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasuneko sailburua
Erantzuna / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Polizia eta Larrialdietako Euskal Akademiako Zuzenbideko irakaslea hautatzeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Segurtasuneko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Suteen Prebentzio eta Itzalketako eta Salbamenduko Zerbitzuetarako Erakundeen arteko Batzordearen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Segurtasuneko sailburua



Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Adin guztietako txertaketa-kanpainei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasuneko sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Eskola Jantokien Batzordeari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Miribilla ikastetxearen egoerari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Alta auzoko Harri Berri Oleta ikastetxeko Haur hezkuntzako azpiegiturei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Bigarren Hezkuntzako musikako irakasle gabeziari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Jolastokien aterpeetako diru-lerroaren garapenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Hezkuntzako sailburua
Erantzuna / Idatziz erantzuteko galdera	Bizkaiko elkarreragingarritasun nodoaren inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Gobernantza Publiko eta Autogobernuko sailburua
Erantzuna / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Enpleguko eta Gizarte Politiketako sailburuak egindako adierazpenen gainean Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	"Pipe" ezizeneko Felipe San Epifanio San Pedro buruzagi etar historikoari egindako omenaldiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Nazioarteko medioetako Euskadiren irudi txarrari aurre egiteko Eusko Jaurlaritzak aurreikusitako jarduerei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria



Erantzuna / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Kulturari, tokiko jaiei eta berdintasunari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lehendakaria
Erantzuna / Osoko bilkuran ahoz erantzuteko galdera	Ospitaleetako larrialdien zerbitzuetan dauden langileentzako soldaten osagarriari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Osasuneko sailburua
Erantzuna / Informazio-eske a	Euskarak Justizia Administrazioan duen tokiari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Lan eta Justiziako sailburua
Erantzuna / Informazio-eske a	Hazilur funts finantzarioak lagundutako inbertsioei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ekonomiaren Garapen eta Azpiegituretako sailburua
Erantzuna / Informazio-eske a	URAk jabari publiko hidraulikora egiten diren isurketak minimizatzeko sinatu dituen hitzarmenei buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua
Erantzuna / Informazio-eske a	Sareb aktiboak kudeatzeko elkartarekin sinatutako hitzarmenari buruz Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua
Erantzuna / Informazio-eske a	Durango inguruko airearen kalitatearen inguruan Erantsitako dokumentazioa ikusi Espediente osoa ikusi		Ingurumen, Lurralde Plangintza eta Etxebizitzako sailburua



EUSKO LEGEBILTZARRA
PARLAMENTO VASCO

LEHENDAKARITZA
PRESIDENCIA

NOTA DE PRENSA DE LA MESA

6 de febrero de 2018

INICIATIVA	TEMA	DESTINO	AUTOR
Proposición no de ley	Sobre la huella ecológica de la Comunidad Autónoma del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo	Comisión de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda	GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Proposición no de ley	Relativa a la "tasa rosa" Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Proposición no de ley	Relativa al sistema público de pensiones Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Proposición no de ley	Relativa a justicia juvenil y asistencia jurídica gratuita Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Proposición no de ley	Relativa a la precariedad laboral Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Proposición no de ley	Relativa a convivencia y derechos humanos en las inmediaciones del puerto de Bilbao Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Proposición no de ley	Relativa al dinero extra del que dispondrá el Gobierno Vasco a raíz del excedente en la recaudación de las haciendas forales Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Proposición no de ley	Sobre la puesta en vigor de un plan integral de choque para atender adecuadamente a las personas desempleadas de larga duración Ver documentación asociada Ver expediente completo	Pleno	GP EH Bildu (GP EH Bildu)



Proposición no de ley	Sobre la formación de una ponencia parlamentaria para revisar el Sistema Vasco de Servicios Sociales <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Pleno	GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Proposición no de ley	Sobre la realización de un trabajo de inspección sistemático y permanente sobre la actividad de las agencias de empleo del sector de empleadas de hogar <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	Pleno	GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Moción consecuencia de interpelación	Relativa a las cocheras para el bus eléctrico inteligente de Vitoria-Gasteiz <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Becerra Carollo, José Ramón (GP EP)
Moción consecuencia de interpelación	Sobre planificación para el fomento de la inversión pública en empresas del sector industrial de la CAPV <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Casanova Alonso, Iker (GP EH Bildu)
Moción consecuencia de interpelación	Referente al futuro de Ikusmer-Observatorio de la Distribución Comercial de Euskadi <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV-ETP)
Moción consecuencia de interpelación	Sobre la adopción de medidas efectivas de apoyo a las familias en Euskadi <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		Garrido Knörr, Laura (GP PV-ETP)
Solicitud de reconsideración / Proposición no de ley	Sobre la defensa de la prisión permanente revisable <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>	A Junta de Portavoces	Sémper Pascual, Borja (GP PV-ETP)
Retirada / Proposición no de ley	En relación con la declaración del Día de la Diáspora Vasca <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Enmiendas / Moción consecuencia de interpelación	Sobre el proyecto del Departamento de Educación para el instituto Bidebieta <i>Ver documentación asociada</i> <i>Ver expediente completo</i>		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)



Enmiendas / Proyecto de ley	De puertos y transporte marítimo del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Elkarrekin Podemos (GP EP)
Enmiendas / Moción consecuencia de interpelación	Sobre el proyecto del Departamento de Educación para el instituto Bidebieta Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Enmiendas / Proyecto de ley	De puertos y transporte marítimo del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Enmiendas / Proyecto de ley	De puertos y transporte marítimo del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Enmiendas / Proyecto de ley	De puertos y transporte marítimo del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EH Bildu (GP EH Bildu)
Enmiendas / Proyecto de ley	De puertos y transporte marítimo del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo		GP EA-NV y SV-ES (GP EA-NV y SV-ES)
Solicitud ampliación plazo / Enmiendas proyecto ley	De patrimonio cultural vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo	15 días	GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Comparecencia a petición propia	Al objeto de informar sobre los datos en materia de delitos y faltas cometidos durante el año 2017 en la Comunidad Autónoma del País Vasco Ver documentación asociada Ver expediente completo	Comisión de Instituciones, Seguridad y Gobernanza Pública	Consejera de Seguridad
Comparecencia a petición propia	Para la presentación del IV Gazte Plana-Plan de Juventud Ver documentación asociada Ver expediente completo	Comisión de Empleo, Políticas Sociales y Juventud	Consejera de Empleo y Políticas Sociales
Retirada / Comparecencia a petición propia	Para presentar una comunicación sobre economía social Ver documentación asociada Ver expediente completo		Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento
Interpelación	Sobre control de las horas extras en las empresas Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Trabajo y Justicia	Hernández Hidalgo, Jon (GP EP)



Interpelación	Relativa a la anulación de las 35 horas laborales semanales del personal funcionario de la CAPV Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno	Ubera Aranzeta, Rebeka (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al proyecto urbanístico de Basozabal (Donostia-San Sebastián) Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda	Becerra Carollo, José Ramón (GP EP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el mantenimiento en el sistema educativo de la figura profesional de los trabajadores sociales, a fin de responder adecuadamente a las necesidades de los alumnos y alumnas con necesidades educativas especiales de etiología social, con el objetivo de conseguir una escuela inclusiva Ver documentación asociada Ver expediente completo	Departamento de Educación	Kortajarena Ibañez, Nerea (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre datos del puerto de Pasaia Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras	Ugarte Zubizarreta, Larraitz (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre datos del puerto de Santurtzi Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras	Ugarte Zubizarreta, Larraitz (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las infraestructuras de los centros educativos públicos ya empezadas o que se van a empezar Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Educación	Lopez de Arroyabe Saez de Maturana, Eva (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a los convenios firmados con el Gobierno navarro y con la Mancomunidad de Iparalde Ver documentación asociada Ver expediente completo	Lehendakari	Ugarte Zubizarreta, Larraitz (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre que el nuevo CAU de Osakidetza garantice la atención bilingüe Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Ubera Aranzeta, Rebeka (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a las acciones a realizar en relación con la negociación colectiva Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Trabajo y Justicia	Hernández Hidalgo, Jon (GP EP)



Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa al bono mensual en Eusko Trenbideak-Ferrocarriles Vascos SA Ver documentación asociada Ver expediente completo	Gobierno Vasco	Hernández Hidalgo, Jon (GP EP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Referente a costes del folleto "Tranvía Sur: La conexión imprescindible" y partidas presupuestarias que lo soportan Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras	López de Ocariz López de Munain, M.ª del Carmen (GP PV-ETP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a aplicación de la directiva europea sobre medicamentos falsos Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV-ETP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a regulación para la evaluación de tecnología sanitaria Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV-ETP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la vuelta de algunos medicamentos de diagnóstico hospitalario a las oficinas de farmacia Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV-ETP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la reunión de distintos consejeros de Salud de comunidades autónomas Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV-ETP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a los beneficios que obtiene, o ha obtenido en el periodo 2017, la clínica privada "Logik, tu clínica en el Onkologiko" Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Uría Serrano, Juan Luis (GP EP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a los centros de salud de la red de servicios de Osakidetza que han modificado su horario habitual en el último periodo vacacional Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Uría Serrano, Juan Luis (GP EP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la existencia de un consejo asesor de atención primaria en el Departamento de Salud Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Uría Serrano, Juan Luis (GP EP)



Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la situación del Sistema Vasco de Servicios Sociales Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Políticas Sociales	Guanche Suárez, Tinixara (GP EP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la red de vigilancia en salud pública Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Salud	Barrio Baroja, Carmelo (GP PV-ETP)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la corrección de errores del Decreto 222/2017, de 19 de septiembre, publicada en el BOPV de 27 de diciembre de 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Cultura y Política Lingüística	Estarrona Elizondo, Josu (GP EH Bildu)
Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la corrección de errores del Decreto 222/2017, de 19 de septiembre, publicada en el BOPV de 27 de diciembre de 2017 Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Seguridad	Estarrona Elizondo, Josu (GP EH Bildu)
Solicitud de información	Relativa a políticas contra la trata de seres humanos Ver documentación asociada Ver expediente completo	Emakunde, directora	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a políticas contra la trata de seres humanos Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Seguridad	Arana Varas, Eukene (GP EP)
Solicitud de información	Relativa a un informe elaborado por Euskal Trenbide Sarea sobre la estación intermodal de Jundiz Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras	Otero Gabirondo, Mikel (GP EH Bildu)
Solicitud de información	Sobre el Plan Estratégico 2018-2022 del puerto de Bilbao Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras	Otero Gabirondo, Mikel (GP EH Bildu)
Solicitud de información	Relativa a la disposición adicional segunda del Decreto 267/2017, de 5 de diciembre Ver documentación asociada Ver expediente completo	Departamento de Seguridad	Llanos Gómez, Nerea (GP PV-ETP)



Solicitud de información	Relativa a los recursos interpuestos Ver documentación asociada Ver expediente completo	Lehendakari	Goizelaia Ordorika, Jone (GP EH Bildu)
Solicitud de información	Relativa a la situación de las viviendas y locales de los números 2, 4 y 8 de la calle Antonio Alzaga de Santurtzi Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras	Goizelaia Ordorika, Jone (GP EH Bildu)
Solicitud de información	Relativa al IVAP Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno	Martínez Hierro, Lander (GP EP)
Solicitud de información	Relativa al personal interino mayor de 55 años Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Educación	Macazaga Sáenz, Cristina (GP EP)
Solicitud de información	Relativa al Sistema Vasco de Servicios Sociales Ver documentación asociada Ver expediente completo	Consejera de Empleo y Políticas Sociales	Guanche Suárez, Tinixara (GP EP)
Certificación / Proposición no de ley	Relativa al plan de difusión de las artes y la cultura en EITB Ver documentación asociada Ver expediente completo		Comisión de Control de EITB, presidenta
Certificación	Relativa a la elección de la vicepresidenta de la Mesa, D.ª Oihana Etxebarrieta Legrand, del grupo parlamentario EH Bildu Ver documentación asociada		Comisión de Control de EITB, presidenta
Certificación	Relativa a la elección del presidente de la Mesa de la Comisión de Salud Ver documentación asociada		Comisión de Salud, presidente
Convenio / Propuesta de oposición	Para la implantación del bus eléctrico inteligente en la ciudad de Vitoria-Gasteiz Ver documentación asociada Ver expediente completo	A Junta de Portavoces	GP Popular Vasco-Euskal Talde Popularra (GP PV-ETP)
Acuerdo	Por el que se aprueba la actualización de la estrategia marco de internacionalización 2020: Euskadi Basque Country Ver documentación asociada Ver expediente completo		Secretaría del Gobierno
Plan	Plan de Acción Exterior 2018-2020 Ver documentación asociada Ver expediente completo		Secretaría del Gobierno



Plan	Plan de Internacionalización Empresarial 2017-2020 Ver documentación asociada Ver expediente completo		Secretaría del Gobierno
Escrito	Sobre la asistencia de consejeros a la sesión plenaria prevista para el día 16 de febrero de 2018 Ver documentación asociada Ver expediente completo		Dirección de la Secretaría del Gobierno y de Relaciones con el Parlamento
Informe de fiscalización	De la sociedad pública Ferrocarriles Vascos SA, 2016 Ver documentación asociada Ver expediente completo		Tribunal Vasco de Cuentas Públicas, presidente
Proyecto de decreto / Tramitación	Proyecto de Decreto de segunda modificación del Decreto por el que se determinan los servicios y actividades susceptibles de ser retribuidos mediante precios públicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Euskadi y de sus organismos autónomos Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Hacienda y Economía, y consejero de Cultura y Política Lingüística
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a regulación de sistemas personalizados de dosificación Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Salud
Respuesta / Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre selección de profesor de Derecho en la Academia Vasca de Policía y Emergencias Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Seguridad
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la Comisión Interinstitucional para los Servicios de Prevención y Extinción de Incendios y Salvamento Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Seguridad
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a programas de vacunación en todas las edades Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Salud
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la Comisión de Comedores Escolares Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación



Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a la situación del colegio Miribilla Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Relativa a las infraestructuras de Educación Infantil del centro educativo Harri Berri Oleta del barrio de Altza Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre la falta de profesorado de música en la Enseñanza Secundaria Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el desarrollo de la partida para las cubiertas de los patios Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Educación
Respuesta / Pregunta para su respuesta por escrito	Sobre el nodo de interoperabilidad de Bizkaia Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Gobernanza Pública y Autogobierno
Respuesta / Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre declaraciones realizadas por la consejera de Empleo y Políticas Sociales Ver documentación asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa al homenaje al histórico dirigente etarra Felipe San Epifanio San Pedro, alias "Pipe" Ver documentación asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta oral en pleno	Sobre actuaciones previstas por el Gobierno Vasco para contrarrestar la mala imagen de Euskadi en medios internacionales Ver documentación asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a cultura, fiestas locales e igualdad Ver documentación asociada Ver expediente completo		Lehendakari
Respuesta / Pregunta para su respuesta oral en pleno	Relativa a los complementos salariales del personal en los servicios de urgencias hospitalarias Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Salud



Respuesta / Solicitud de información	Sobre el lugar que ocupa el euskara en la Administración de Justicia Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Trabajo y Justicia
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a las inversiones apoyadas por el fondo financiero Hazilur Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejera de Desarrollo Económico e Infraestructuras
Respuesta / Solicitud de información	Relativa a los convenios suscritos por URA para la minimización de vertidos al dominio público hidráulico Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda
Respuesta / Solicitud de información	Relativa al convenio suscrito con la sociedad de gestión de activos Sareb Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda
Respuesta / Solicitud de información	Sobre la calidad del aire en el entorno de Durango Ver documentación asociada Ver expediente completo		Consejero de Medio Ambiente, Planificación Territorial y Vivienda